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Auftraggeber Hauptgerichtsvollzieher Peter Schneider, St.-Joseph-Str. 3, 93059 Regensburg
Ihr Auftrag vom 23.02.2026, telefonisch durch Herrn Schneider
Besichtigung 25.02.2026 um 08:30 Uhr

Polizeiinspektion Nittendorf, Bernsteinstr. 1 A, 93152 Nittendorf

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 25.02.2026 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat unter
Berücksichtigung aller wertbeeinflussenden Faktoren zu folgendem Ergebnis geführt.

ohne MwSt. mit 19% MwSt.

Einkaufswert (Restwert) am Markt ermittelt 2.200,00 EUR

Dieser Wert beinhaltet die gegebenenfalls vom Veräußerer zu entrichtende Mehrwertsteuer.
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Auftrag

Entsprechend Ihres Auftrages vom 23.02.2026 wurde ein Bewertungsgutachten erstellt. Die Auftragserteilung
erfolgte telefonisch, durch Herrn Schneider. Auftragsgemäß erfolgt die Bewertung zum Stichtag 25.02.2026.

Besichtigung

Die Besichtigung erfolgte am 25.02.2026 um 08:30 Uhr durch (Daten gelöscht) bei Polizeiinspektion Nittendorf, 
Bernsteinstr. 1 A, 93152 Nittendorf, ohne Anwesenheit einer bevollmächtigten Person.

Die vorgefundenen Besichtigungsbedingungen waren ausreichend. Eine Besichtigung von unten war zum 
Besichtigungszeitpunkt nicht möglich. Im Rahmen der Fahrzeugbesichtigung konnte kein Probelauf des Motors 
durchgeführt werden. Folglich wurden Mängel bzw. Schäden, die nur bei einem Probelauf feststellbar sind, nicht 
berücksichtigt.

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfügung stehenden originalen 
Fahrzeug- / Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Übereinstimmung festgestellt. Von dem Fahrzeug /
Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.
Bei der Besichtigung wurden folgende Schlüssel vorgelegt:
1 Hauptschlüssel.

Bezugsgrundlagen

Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung:
- Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I

Auf durchgeführte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung" eingegangen.

Besonderes

Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Dabei
wurden Nachlackierungen an folgenden Karosserieteilen festgestellt:

- Beide vorderen Seitenwände nachlackiert
- Seitenwand vorn links mit bis zu 1,2 mm Spachtelauftrag instandgesetzt und nachlackiert
- Türen links und rechts vorne sowie hinten nachlackiert
- Seitenwand hinten rechts
nachlackiert

Ohne weitergehende Untersuchungen wurde nach dem Umfang der festgestellten Nachlackierungen und der
Ausführungsqualität nach sachverständigem Ermessen kein merkantiler Minderwert angesetzt.
Prüfposition/en: Schadenerweiterung nach Diagnose nicht auszuschließen.

Fahrzeugbeschreibung

Zulassungsdaten

Kennzeichen Daten gelöscht
Tag der Erstzulassung 17.04.1991
Zul.Besch.Teil1/Fz-Schein vom 05.05.2025
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Untersuchungstermine

Fälligkeit HU 03 / 2026

Technische Daten

Fahrzeugart Personenkraftwagen
Hersteller BMW
Typ / Verkaufsbezeichnung 5er / 520i
Aufbauart Limousine
HSN / TSN 0005 / 492
Fahrzeug-Ident.-Nr.
Türen
Sitzplätze
Farbe (Hersteller)
Lackierung
Polster / Farbe
Energiequelle / Kraftstoff
Motorart / Zylinderanzahl
Leistung / Hubraum
Schadstoffklasse
Getriebe / Gänge
Felgen
Laufleistung geschätzt

WBAH Daten gelöscht
4
5
ALPINWEISS II
218
Stoff / Beige
Benzin
Reihenmotor / 6
110 kW / 1991 cm³ 
SCHADSTOFFARM
Schaltgetriebe / 5
Leichtmetall
175.000 km
Fahrzeug ohne Spannungsversorgung

Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 235 / 40 R 18 95 H Ovation Studles / W586 W /O 6 mm

rechts 235 / 40 R 18 95 H Ovation Studles / W586 W /O 6 mm
2 links 265 / 35 R 18 97 V Gripmax / SureGripPro Winter W /O 6 mm

rechts 265 / 35 R 18 97 V Gripmax / SureGripPro Winter W /O 5 mm
W/ Winter; /O Original;

Ausstattung

ABS, Alpina 18" Leichtmetallfelgen auf Winterreifen, Colorglas, Drehzahlmesser, Fünfgang - Schaltgetriebe,
Innenraumfilter: Heizungsanlage mit Mikrofilter, Katalysator, Kopfstützen (2), Nebelscheinwerfer, Rückspiegel
elektrisch verstellbar, beheizt (2), Schiebedach-mechanisch, Servolenkung, Sonnenschutzrollo an Heckscheibe
elektrisch, Zentralverriegelung, Zubehör DAB Radio

Zustandsbeschreibung

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, üblichen Gesamtzustand auf. Ein Wartungsnachweis fehlt.
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Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg

Loch in der Mittelkonsol (Bild 6); Drehkurbel des Schiebedaches abgerissen (Bild 7); Türverkleidung vorn rechts
eingeschnitten (Bild 8); Kühlmittelverlust im Motorraum ersichtlich (Bild 9); Dämmmatte Motorhaube angenagt
(Bild 10); Standschäden an den Bremsscheiben vorhanden (Bild 11); Leichtmetallfelge vorn links verschrammt
(Bild 12); Stoßfänger vorn sowie Stoßfängerleiste vorn verschrammt (Bild 13, 14); Leichtemtallfelge vorn rechts
verschrammt (Bild 15); Korrosionsunterwanderung an den Türen vorhanden (Bild 16); Tür vorn links Verfärbung
in der Lackstruktur vorhanden (Bild 17); Stoßleiste hinten links sowie Seitenwand hinten links verkratzt (Bild 18,
19); Ölverlust im Bereich des Motors vorhanden (Bild 20); Servicepauschale aufgrund fehlendem
Wartungsnachweis; Fahrzeug springt nicht an, prüfen und Befund festlegen, Schadenerweiterung möglich.

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverständige
Daten gelöscht

Von der IfS GmbH
zertifizierter Sachverständiger (IfS-Zert) für Kraftfahrzeugschäden und -bewertung

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veröffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gültigen 
datenschutzrechtlichen Grundsätze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten, 
zwingend einzuhalten.

Anlagen

Fotoanlage

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gültig.
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Bild 1 : Diagonale vorn

Bild 2 : Diagonale hinten
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Bild 3 : Innenraum

Bild 4 : Kombiinstrument
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Bild 5 : Fahrgestellnummer

Bild 6 : Loch in der Mittelkonsol
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Bild 7 : Drehkurbel des Schiebedaches abgerissen

Bild 8 : Türverkleidung vorn rechts eingeschnitten
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Bild 9 : Kühlmittelverlust im Motorraum ersichtlich

Bild 10 : Dämmmatte Motorhaube angenagt
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Bild 11 : Standschäden an den Bremsscheiben vorhanden

Bild 12 : Leichtmetallfelge vorn links verschrammt
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Bild 13 : Stoßfänger vorn sowie Stoßfängerleiste vorn verschrammt

Bild 14 : Stoßfänger vorn sowie Stoßfängerleiste vorn verschrammt
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Bild 15 : Leichtemtallfelge vorn rechts verschrammt

Bild 16 : Korrosionsunterwanderung an den Türen vorhanden
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Bild 17 : Tür vorn links Verfärbung in der Lackstruktur vorhanden

Bild 18 : Stoßleiste hinten links sowie Seitenwand hinten links verkratzt
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Bild 19 : Stoßleiste hinten links sowie Seitenwand hinten links verkratzt

Bild 20 : Ölverlust im Bereich des Motors vorhanden




